
 

 

DETERMINAZIONE N. 56 del 07/06/2023 

Oggetto: Realizzazione campagna informativa dedicata al Fondo “Strumento finanziario Legge 9/2021- 

Fondo Piccolo Prestito” - CUP C97C18000020007: ENFASI SRL – CIG: Z8A3B74FA1 

L’anno duemilaventitre, il giorno sette del mese di giugno 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Premesso che: 

• La Fira S.p.A. Unipersonale, di seguito Fira o Società, ha necessità di realizzare una campagna 

informativa dedicata alla promozione finale del Fondo “Piccolo Prestito” e dei risultati raggiunti, 

previa richiesta di preventivo; 

• A tal fine, in data 05/06/2023 è stata inviata una richiesta di preventivo per la pubblicazione di un 

banner da esporre sulla home page della testata online, per la durata di 2 mesi, alle sotto elencate testate 

giornalistiche locali, iscritte nell’Albo Lavora con noi: 

o EDITORIALE VIBRATA SRL - SUPER J 

o ENFASI SRL - ABRUZZO WEB  

o CERTASTAMPA srls – CERTA STAMPA 

o ORBIS s.r.l. - IL TRAFILETTO 

• In data 07/06/2023 è stata inviata una richiesta di preventivo per la realizzazione di uno speciale 

televisivo all’EMITTENTE TELEVISIVA RETE 8; 

• in data 05/06/2023 la ditta ENFASI SRL – ABRUZZO WEB ha inviato l’offerta economica 

proponendo i servizi richiesti ad un costo di € 1.000,00 oltre IVA e in data 07/06/2023 con prot. n. 

1795/23/UA.020-0 la Fira ha comunicato alla suddetta ditta l’accettazione dell’offerta proposta. 

richiamati: 

• il Decreto Legislativo n. 50/2016 (c.d. Codice Appalti) ed in particolare l’articolo Art. 4. 

“L'affidamento dei contratti pubblici aventi ad oggetto lavori, servizi e forniture, dei contratti attivi,  

esclusi, in tutto o in parte, dall'ambito di applicazione oggettiva del presente codice, avviene nel 

rispetto dei principi di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità, tutela dell'ambiente ed efficienza energetica.” 

• la Deliberazione dell’ANAC n. 1096 del 26/10/2016 “Linee guida n. 3", di attuazione del D.Lgs. 18 

aprile 2016, n. 50, recante «Nomina, ruolo e compiti del Responsabile Unico del Procedimento per 

l’affidamento di appalti e concessioni»; 

• il “Regolamento per gli acquisti di Lavori, Beni e Servizi”, approvato dal CdA di Fira in data 

05.02.2019 prevede che “la Società può procedere all’affidamento e all’esecuzione di lavori, servizi, 

e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 tramite affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici, motivando adeguatamente tale scelta”; 



 

 

rilevato che: 

• l’importo dell’affidamento risulta inferiore alla soglia di € 40.000 del Codice degli Appalti; 

• la Ditta presenta tutti i requisiti formali richiesti nell’Indagine esplorativa in oggetto; 

• la presente deliberazione vale anche quale determina a contrarre ai sensi del richiamato art. 32 comma 

2 D. Lgs. n. 50/2016; 

• ai fini della tracciabilità dei pagamenti in numero di CIG che identifica la procedura è il seguente: 

Z8A3B74FA1; 

• la spesa relativa al servizio di Comunicazione è prevista nelle convenzioni sottoscritte con la Regione 

Abruzzo per il Fondo “Strumento finanziario Legge 9/2021- Fondo Piccolo Prestito” - (EX POR 

FESR ABRUZZO 2014 – 2020 Asse III 3.6.1 – FdF SAIM) - CUP C97C18000020007 e pertanto trova 

copertura nel bilancio di Fi.R.A. SpA; 

DETERMINA 

• di richiamare le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate; 

• di affidare alla ditta ENFASI S.R.L. Testata giornalistica ABRUZZOWEB – con sede in L’Aquila Via 

Saragat 62, P. IVA - CF 01812420667 la realizzazione della campagna informativa dedicata al Fondo 

Piccolo Prestito al costo di € 1.000,00 escluso IVA; 

• di liquidare la fattura a conclusione delle attività concordate e previa verifica della regolarità 

contributiva (DURC) della ditta; 

• di ricoprire personalmente le funzioni di Responsabile del Procedimento ai fini della presente 

procedura; 

• di pubblicare la presente determinazione sul sito internet di Fira. 

Pescara, 07/06/2023  

FI.R.A. S.p.A. UNIPERSONALE 

Il Direttore Amministrativo 

Dott. Andrea Di Nizio 

 


